τοῦ Θεοῦ χάριτι ἔξεσπάσθη καὶ ἔξεριζώθη τὸ Σιμωνιακὸν καὶ τὸ ἐμβατίκιον τὸ δποῖον καὶ αὐτὸ Σιμωνιακὸν ἡτον ἀσεβέστατον, καθὼς ἀκούσατε ἄνωθεν, δποῦ ἐγράψαμεν εἰς πλάτος.

Οὐμῶς, καθὼς ἐτελείωσε τὸ σωτῆριον τοῦτο ἔργον δι χριστομίμητος πατριάρχης, ἐπεσεν δι πόδος αὐτοῦ καὶ ἡ ἀγάπη εἰς τὴν μελέτην τῆς Θείας γραφῆς, καὶ νύκτα καὶ ἡμέρα ἐσπούδαζε καὶ σπουδάζει θεολογικὰ φιλοσοφικὰ καὶ ἄλλα πολλὰ μαθήματα καὶ ἐκκλησιαστικά. καὶ ὡς οἰκονυμενικὸς πατριάρχης καὶ πατήρ καὶ διδάσκαλος δὲν ἐπανσεν οὐδὲ 10 πάνει νὰ διδάσκει καὶ νὰ κηρύγτει τὸν λόγον τοῦ Θεοῦ πρὸς πάντας τοὺς εὐσεβεῖς διὰ τὴν σωτηρίαν αὐτῶν, καθὼς ἐκαμναν οἱ σοφώτατοι παλαιοὶ πατριάρχαι, καὶ σπουδάζοντα καθ' ἡμέραν, ἵδε τὸ ὅρτὸν τοῦ Θείου Δαβὶδ τὸ λέγον “Κύριε, ἡγάπησα εὐπρόπειαν οἴκου σου καὶ τόπου σκηνώματος δόξης 15 σου.” καὶ δι μέγας Βασίλειος καὶ δι Θεῖος Χρυσόστομος “ἄγιασον τοὺς ἀγαπῶντας τὴν εὐπρόπειαν τοῦ οἴκου σου.”

Καὶ ἐν τῷ ἄμα ὅλον τὸ τέμπλον μὲ τὰ ἄγια θύρη, τὸ παλαιὸν ἐκεῖνο, τὸ σεσαρθρωμένον, τὸ εὐγαλε, καὶ ἔκαμεν αὐτὸν, ὅλον γλυπτὸν μὲ καθαρὸν χρυσάφη, καὶ τὰς θύρας τοῦ 20 βῆματος δποῦ ἔχει τὸν Θεῖον εὐαγγελισμὸν τῆς ὑπεραγίας θεοτόκου, καὶ δεξιὰ καὶ ἀριστερά, ἀπάνω καὶ κάτω, ὅλον τὸν ναὸν εὐτρέπεισε καὶ τὸν ἐλάμποντε καὶ τὸν ἐστόλισε μὲ διά-

tiae beneficio evulsa et eradicata est Symoniaca nundinatio et embaticum; quod et ipsum Simonia maxime impia erat, sicut supra, quantum satis, a nobis scriptum extat.

Hoc salutari opere a Christo imitante patriarcha perfecto, omne studium eius flagranti desiderio ad meditationem divinarum literarum incubuit, in quibus dies noctesque versatus est et nunc etiam versatur, cum theologia philosophiam et alia multa ecclesiasticaque coniungens. atque ut oecumenico patriarchae et patri et doctori convenit, nec cessavit nec cessat quin doceat et praedicet verbum dei omnibus piis ad salutem eorum, sicut sapientissimi quique veterum patriarcharum factitarunt. cumque in dies singulos eruditionem suam augeat, facit id ex dicto S. Davidis “domine, dilexi decorum domus tuae et locum habitationis gloriae tuae,” et Basilii M. ac D. Chrysostomi “sanctifica eos qui diligunt decorum domus tuae.”

Eodem tempore totum templi delubrum cum sacris foribus, illud vetustum et putrefactum, removit, et de novo aedificavit, totum scuptile, puro auro ornatum. item fores cancellorum fecit; quo in loco angelicae ad D. virginem salutationis imago est. ac dextra sinistaque, supra et infra, templum exornavit totum; idque splendidius fecit, et decoravit variis imaginibus, magnis et parvis, pulcherrime vestitis et candelabris, columnis quoque templi splendorem addidit;